
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  326 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE 
INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE DEL 
PERSONALE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI).

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/05/2024

 344

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI21/05/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 326 DEL 21/05/2024 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE INTERNA PER LA 

PROGRESSIONE TRA LE AREE DEL PERSONALE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

(MI). 

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Vista la determinazione n. 299 del 03/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato l’avviso di selezione interna per la progressione tra le Aree per la copertura di n. 3 

posti di cui n. 2 nell’Area degli Istruttori da destinarsi all’Area Istituzionale e Risorse Umane – 

servizi Demografici – e all’Area Attività Educative e Tempo Libero e n. 1 nell’Area dei 

Funzionari Tecnici da destinarsi all’Area Territorio e Attività Economiche – ufficio Edilizia privata 

e Urbanistica; 

Atteso che è necessario nominare apposita Commissione giudicatrice, in ottemperanza a 

quanto previsto dalla procedura come descritta nel regolamento progressioni tra le Aree nel 

regime transitorio approvato giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 23/04/2024; 

 

Accertato che, come previsto dalla sopra citata procedura, “La Commissione giudicatrice è 

presieduta dal Segretario Comunale e composta dal Responsabile dell’Area Istituzionale e 

Risorse Umane e da un altro Responsabile di Area, nel rispetto dell’osservanza della parità tra i 

sessi. Le funzioni di segretario vengono assunte da un membro della Commissione o da un 

dipendente appartenente ad una Area non inferiore a quella del posto oggetto della selezione”; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione come di seguito indicato: 

- Segretario Comunale – presidente; 

- Responsabile Area Istituzionale e Risorse Umane – commissario; 

- Responsabile Area Territorio e Attività Economiche – commissario; 

- Responsabile del servizio personale – segretario verbalizzante. 

Preso atto che i componenti della Commissione giudicatrice, all'atto dell'insediamento 

dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle cause di 

inconferibilità ed incompatibilità, e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

Verificato che, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 in tal modo viene garantita la pari 

opportunità tra uomini e donne per il trattamento sul luogo di lavoro; 

Ritenuto provvedere alla costituzione della commissione in oggetto come sopra specificata; 

Dato atto che, i membri della Commissione svolgeranno il loro incarico a titolo gratuito per 

“ratione officii”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12/03/2024 inerente 

all’approvazione del Peg 2024 – dotazione finanziaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06/03/2024 di approvazione del 

bilancio di previsione 2024 - 2026; 

Vista altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 di 

approvazione del dell’aggiornamento al DUP 2024 - 2026; 



DETERMINAZIONE N. 326 DEL 21/05/2024 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

D E T E R M I N A 

1. di costituire, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 

la Commissione giudicatrice della selezione interna per la progressione tra le Aree per la 

copertura di n. 3 posti di cui n. 2 nell’Area degli Istruttori da destinarsi all’Area Istituzionale e 

Risorse Umane – servizi Demografici – e all’Area Attività Educative e Tempo Libero e n. 1 

nell’Area dei Funzionari Tecnici da destinarsi all’Area Territorio e Attività Economiche – ufficio 

Edilizia privata e Urbanistica come di seguito indicato: 

 

- Segretario Comunale – presidente; 

- Responsabile Area Istituzionale e Risorse Umane – commissario; 

- Responsabile Area Territorio e Attività Economiche – commissario; 

- Responsabile del servizio personale – segretario verbalizzante. 

 

2. di dare atto che i componenti interni della Commissione giudicatrice svolgeranno il proprio 

incarico a titolo gratuito per “ratione officii”. 

 

 

 


		2024-05-21T09:33:52+0200
	ROSSANA ARNOLDI




